
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

Roma, 27 agosto 2024 

 

 

 
ALL’ALBO ONLINE  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AVVIO DELLA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI PER 

LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO. Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). TITOLO: “School People Training”. 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-38799 –  

CUP G84D23006350006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 PNNR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0;  

VISTO il DM 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, che assegna a questo Istituto 79.739,18  €; 

VISTE le Istruzioni operative pubblicate con prot. 141549 del 7/12/2023;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale regolarmente deliberato dal CI;  

VISTA la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 30/01/2024 (Prot. n. 910);  

VISTA la delibera di acquisizione a bilancio n.25 del Consiglio d’Istituto del 27/03/2024 (Prot. n.3169); 

I.I.S. "AMALDI" . Protocollo 0009584/2024 del 27/08/2024



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 

Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 
VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 27/02/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n° 35851 del 29/02/24 firmato dal Coordinatore dell’unità di 

missione del PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti della comunità di pratiche 

di cui al DM 66/2023, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto  

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 8 COMPONENTI per la costituzione 

della Comunità di Pratiche di cui al Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  

• di autorizzare la spesa di euro 14.219,18 € pari a ore  n. 418 ore per la Comunità di Pratiche, ripartite dal 

DS in base ai compiti assegnati. Il compenso per le attività è riconosciuto in €. 34,00/h ( importo inteso al 
lordo di ogni altro onere)  e sarà commisurato alle ore effettivamente prestate e sarà erogato dall’Istituzione 

Scolastica a rendicontazione approvata;  

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto;  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 Si 

dispone la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica, Albo on line e 

Amministrazione trasparente. 

  

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2024-08-27T12:06:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA AUTIERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




